
       11. září 2003

trpasličí noviny

zpravodajská síť bílého trpaslíka

Vydává Amatérská prohlídka oblohy. Příloha BT č. 116.

drbnosti
• Hezké září! Snad pro vás letní jasné dny byly přínosem a to nejen při pozorování oblohy. Opět

vám tedy přinášíme Bílého trpaslíka a v  něm plno  nových informací.

• Podzimní Setkání APO se uskuteční 28. Až 30. listopadu 2003 v Brně. Již teď jste všichni zváni.

Nezapomeňte si termín zapsat do diářů!

• Omlouváme se za minulý Anglický list, na straně č. 2 chyběl celý sloupec anglických slovíček.

Chyba vznikla kvůli nekompatibilitě použitých softwarů. Anglický list č. 2 už by měl vyjít v pořádku.

Snad jsme překonali poporodní rozkoukávání.

• Na přelomu července a srpna proběhla další astronomická Expedice na Hvězdárně v Úpici, tam

získali několik nadějných nových členu. Vitáme je!

• Kamilovi Hornochovi se podařilo objevit už čtvrtou novu. Blahopřejeme a doufáme, že

o objevování nov nám popovídá na podzimním Setkání. 

• Máme nový dalekohled. Jedná se o dobson 200 / 1200 mm se sadou okulárů. Dalekohled bylo

možno zakoupit za mimořádné příspěvky Jany Adamcové, Ivy Bokové, Pavla Gabzdyla, Tomáše

Havlíka, Marka Kolasy, Lukáše Krále, Jana Píšaly a Petr Scheiricha.

• Blíží se k nám “nová“ kometa s označením 2001 Q4 (NEAT), která by se mohla stát perlou

příštího roku. Pesimistické předpovědi jasnosti hovoří o třech magnitudách, optimistické pak

o jedné magnitudě.

• K tomu, aby se mohl náš zpravodaj dále rozvíjet a nezačal stagnovat, potřebujeme a hledáme

nové spolutvůrce Bíleho trpaslíka a autory článků. Ozvěte se nám prosím na redakční mail,

napíšeme vám podrobnosti. Každá pomoc je vítána!

• Nezapomeňte také pravidelně sledovat naše stránky www.astronomie.cz.

• Krásný podzim a jasné nebe!

Marek Kolasa


